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Weinkühler & Deko - Weinflaschensteine 
          Netto              Brutto 
          €/Stück         €/Stück 

Weinkühler Classic Allseits glatt gesägt 50,64 65,00 

Weinkühler Design Min. eine bruchraue Fläche 54,54 70,00 

Weinkühler Special Mit Oxidschicht 58,74 75,00 

Weinkühler Rund  62,94 80,00 

Schorlekühler 2 Bohrungen, für 2 Flaschen 71,34 90,00 

    

Deko - Weinflaschensteine Verschiedene Varianten in Lochanzahl und 
Anordnung, Preise individuell je Exemplar 

n.n. n.n 

    

 
Bruchsteine 
Kantenlängen von ca. 10  bis max. 40 cm 
Entstehung bei der Steingewinnung und durch Nachzerkleinerung 

Brutto 
inkl. 19 % MwSt 

Bruchsteine Abholmenge ab 0,1 m³ Brutto-Schüttvolumen  160,00 €/m³ 

  
Pauschalpreise für Kleinmengen unter 0,1 m³  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Findlinge 
Kantenlängen ab ca. 50 cm 
Entstehung bei der Steingewinnung, verschiedene Größen, stark unförmig, 
kleiner 1 m³ pro Stein         Brutto 

inkl. 19 % MwSt 
Findlinge Abholmenge ab 0,5 m³ Nettovolumen oder  ab 5 Stück  165,00 €/m³ 

  
Stückpreise 

   
 
 
 
 
 
 

 
Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten und unbefristeten Vereinbarungen ihre Gültigkeit. 
Alle Preise Nettopreise zzgl. der am Tag der Lieferung gültigen Mehrwertsteuer. 

 €/Stück 
Netto 

€/Stück 
Brutto 

Bruchsteine bis ca. 10 cm Kantenlänge 1,26 1,50 

Bruchsteine bis ca. 15 cm Kantenlänge 1,68 2,00 

Bruchsteine bis ca. 20 cm Kantenlänge 2,52 3,00 

Eimer ca. 10 l gefüllt mit Bruchsteinen  2,52 3,00 

Kübel bis ca. 100 l, gefüllt mit Bruchsteinen 16,81 25,00 

 €/Stück 
Netto 

€/Stück 
Brutto 

Findlinge bis ca. 0,1 m³, z.B. 40x50x50 cm 14,29 17,00 

Findlinge bis ca. 0,2 m³, z.B. 40x50x100 cm 26,89 32,00 

Findlinge bis ca. 0,4 m³, z.B. 50x80x100 cm 50,42 60,00 

Preisliste 
Bruchsteine - Findlinge - Abholprodukte 

Nettopreise, gültig ab März 2024 


